
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 1 AFFARI LEGALI - CULTURA -ISTRUZIONE - SMART CITY  
ufficio ced

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3868 del 19/11/2021

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Rettifica determinazione dirigenziale n. 3758 del 11/11/2021 - ODA Me.PA n. 
6455237- Soc. Maggioli S.p.A – Canone annuo assistenza e manutenzione  software 
J-TRIB ICI/IMU in uso presso gli Uffici Comunali dell’Ente - approvazione schema 
di contratto - Impegno di spesa per l’anno 2021 - CIG Z5633DD4D5 

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 3758 del 11/11/2021, tramite ODA Mepa n. 6455237, si 

è proceduto al rinnovo del canone annuale di assistenza e manutenzione “ASSTR0055 CANONE DI 
ASS.ZA E MANUT.NE PER J-TRIB ICI/IMU” con la Soc Maggioli S.p.A, per un importo complessivo di 
€ 11.897,44;

-  per mero errore materiale al punto 3) del dispositivo è stata indicata l’ODA n. 6231022 del 
MePA di importo 24.689,00 e, di conseguenza, è stato allegato quale parte integrante della 
determinazione un ordine MePA riferito ad un precedente affidamento.

Ritenuto opportuno pertanto, rettificare la determinazione dirigenziale n. 3758 del 
11/11/2021 sostituendo l’ordine MePA errato con l’ODA n. 6455237, nonché sostituire il punto 3) 
del dispositivo, come di seguito riportato:

“ Procedere mediante affidamento diretto, ai sensi degli artt. 36, comma 2 lett. a e art. 63 comma 2, 
lett. B del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. con ODA n. 6455237 sul Me.PA. tramite punto ordinante 
abilitato, alla Soc. Magioli S.p.A. con sede legale in via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di 
Romagna (Rn) che offre tale servizio per un importo di € 9.752,00 oltre IVA nella misura di legge 
per un importo complessivo di € 11.897,44”;

Visti:
 la Legge n. 208/2015;
 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii:;

DETERMINA

Per le motivazioni meglio espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate:



1.      di prendere atto che per mero errore materiale al punto 3) del dispositivo della 
determinazione dirigenziale n. 3758 del 11/11/2021 è stata indicata l’ODA n. 6231022 del 
MePA  di importo 24.689,00 e, di conseguenza, è stato allegato quale parte integrante della 
determinazione un ordine MePA riferito ad un precedente affidamento;
2.      di rettificare la determinazione dirigenziale n. 3758 del 11/11/2021 sostituendo 
l’ordine MePA errato con l’ODA n. 6455237, nonché sostituire il punto 3) del dispositivo 
della determinazione dirigenziale n. 3758 del 11/11/2021 come di seguito riportato:
“ Procedere mediante affidamento diretto, ai sensi degli artt. 36, comma 2 lett. a e art. 63 
comma 2, lett. B del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. con ODA n. 6455237 sul Me.PA. tramite 
punto ordinante abilitato, alla Soc. Maggiioli S.p.A. con sede legale in via del Carpino, 8 – 
47822 Santarcangelo di Romagna (Rn) che offre tale servizio per un importo di € 9.752,00 
oltre IVA nella misura di legge per un importo complessivo di € 11.897,44”;
3. di confermare, ad esclusione delle rettifiche indicate al punto 2) del presente atto, i 
contenuti della DD n. 3758 del 11/11/2021;

Il Funzionario P.O.
   Enrico Mazzoni / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


